
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

Jméno diplomanta: Uljana Davydova 
Téma práce: Inovace na finančních trzích 
Rozsah práce: 77 stran 
Datum odevzdání práce: červen 2023  

 
1. Aktuálnost (novost) tématu 
 
Diplomantka si jako téma své diplomové práce zvolila problematiku inovací na finančních trzích. 
Finanční inovace v posledních letech významně ovlivňují finanční trh. Regulace musí věnovat této 
oblasti značnou pozornost s cílem dosahovat stanovených cílů a zajistit bezpečnost finančního trhu 
a ochranu spotřebitele, a proto vnímám dané téma jako velmi aktuální a významné.  
 
 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 
 
Zpracování tématu kladlo na diplomantku přiměřeně vysoké nároky pro práce tohoto typu. Musela 
prokázat jak ekonomické, tak právní znalosti. V rámci diplomové práce byly použity metody 
analýzy, syntézy a deskripce.  
 
3. Formální a systematické členění práce 
 
Předložená práce je přehledně a průběžně rozčleněna do úvodu, šesti kapitol samotné diplomové 
práce, závěru, seznamu použitých zkratek a zdrojů, abstraktu v českém a anglickém jazyce. 
Autorka kapitoly dále systematicky dělí do podkapitol dle jejich obsahového smyslu. 
Systematické členění práce je z hlediska jejího obsahu na výborné úrovni a je pro čtenáře 
přehledné. K formálnímu a systematickému členění práce nemám přípomínky. 
 
4. Vyjádření k práci 

 
Autorka se ve své diplomové práci věnuje problematice finančních inovací, jako Fintech, 
kryptoměny či DLT technologie. Finanční inovace založené na využití digitálních technologií mají 
zřejmý potenciál pro transformaci finančních služeb, a to v řadě dimenzí. Digitální technologie 
mají značný vliv na tržní architekturu, zejména tržní struktury a obchodní modely. V tomto 
kontextu se tak dotýká služeb jako Paypal, revolut či blockchain technologií. V první kapitole se 
autorka nejprve zabývá příklady jednotlivých inovací na finančním trhu a rolí Fintech společností. 
V následující kapitole se zaměřuje na technologie distribuovaných záznamů, které mají potenciál 
významně ovlivnit fungování finančního trhu. Opomenuta nezůstala v další kapitole ani oblast 
kryptoměn a kryptoaktiv, které jsou konečně na evropské úrovni regulovány novým nařízením. 
Autorka se v této souvislosti věnuje i úpravě v USA. Kapitola čtyři se týká crowdfundingu a 
kapitola pět komparuje zahraniční úpravy. Kapitola šest se dotýká trestné činnosti spjaté 
s finančními inovacemi. Své poznatky shrnuje v závěru práce. 
 
 
 
 
 

 



  

5. Kritéria hodnocení práce 
 

Splnění cíle práce Cíl stanovený v úvodu diplomové práce byl splněn. 
Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
práce z hlediska plagiátorství 

 

Logická stavba práce Logickou stavbu práce hodnotím jako velmi 
zdařilou. 

Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací  

Autorka pracuje s literaturou řádně a průběžně na ni 
odkazuje. S ohledem na zvolené téma práce jsou 
využity jak tuzemské zdroje, tak i zdroje zahraniční. 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

Co do podrobnosti zpracovala autorka téma 
adekvátním způsobem. 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

Z pohledu úpravy diplomové práce je možné 
konstatovat, že text je přehledný. 

Jazyková a stylistická úroveň Jazykovou a stylistickou úroveň hodnotím jako 
výbornou. 

 
6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 
 
Otázky k obhajobě 
 

Finanční inovace přinášejí na jedné straně značné pozitivní dopady pro hospodářský rozvoj 
a růst, ale na druhou stranu mohou přinášet i rizika. Která největší rizika jsou podle Vás 
s nimi spjata? Můžete uvést příklady z nedávné minulosti? 
 
 

 
Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě 

Závěrem lze konstatovat, že předložená 
diplomová práce, jak po stránce obsahové, 
tak i formální, splňuje požadavky kladené 
na práce tohoto druhu, a proto doporučuji její 
přijetí k ústní obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň Výborně s přihlédnutní k průběhu obhajoby 
 
 
 
 
V Praze dne 30.8.2023 

_________________________ 
JUDr. Ing. Lenka Dupáková, Ph.D. 

Vedoucí práce 
 

-  


